
Муниципальное автономное учреждение 
«спортивная школа № 4» 

г. Улан-Удэ.

650045, Республика Бурятия, 
г. Улан-Удэ, ул. Шевченко, 150 Б., 
тел/факс (3012)44-32-11 
эл.адрес: dussh-5b@mail.ru

Приказ № 60 от «12» мая 2021 г. 

о присвоении спортивных разрядов

Во исполнение Федерального закона от 04.12.2007 № 329-ФЗ «О 
физической культуре и спорте в Российской Федерации», на основании 
Положения о Единой Всероссийской спортивной классификации в редакции от 
28.09.2015 № 907 ПРИКАЗЫВАЮ:

Присвоить спортивные разряды спортсменам, выполнившим нормативы и 
требования ЕВСК (Единая Всероссийская спортивная классификация):

Биатлон:
Первый юношеский спортивный разряд:

№ Ф И О Г  о д  р о ж д е н и я Т р е н е р
1. К л а с с е н  П о л и н а 2 0 1 0 М и л е н т ь е в  В .А .
2. П о с о х о в а  Т а т ь я н а 2 0 0 5 М и л е н т ь е в  В .А .
3. С е м е н о в  А р с е н и й 2 0 0 5 Ф е д о т о в  С .В .

Второй юношеский спортивный разряд:

№ Ф И О Г  о д  р о ж д е н и я Т р е н е р
1. Р о м а н е н к о  Г е н н а д и й 2 0 0 9 М и л е н т ь е в  В .А .
2. Д е м е н т ь е в  Р о м а н 2 0 1 0 М и л е н т ь е в  В .А .
3. Д а н и л о в  Р у с л а н 2 0 0 7 Ф е д о т о в  С .В .
4. К у з я к и н а  А л е к с а н д р а 2 0 0 3 Ф е д о т о в  С .В .
5. Г а с а н о в  А р т е м 2 0 0 4 Ф е д о т о в  С .В .

Третий юношеский спортивный разряд:
№ Ф И О Г  о д  р о ж д е н и я Т р е н е р

1. Б у р е е в  В л а д и с л а в 2011 М и л е н т ь е в  В .А .

2. Б е л о у с о в  Я р о с л а в 2 0 1 0 М и л е н т ь е в  В .А .

3. Х л е с к и н  Е го р 2 0 1 0 М и л е н т ь е в  В .А .
4. Л е б е д е в  А л е к с а н д р 2 0 1 0 М и л е н т ь е в  В .А .
5. Г а с ь к о в  М а р к 2 0 1 2 М и л е н т ь е в  В .А .

mailto:dussh-5b@mail.ru


Лыжные гонки:
Первый юношеский спортивный разряд:

№ Ф И О Г о д  р о ж д е н и я Т р е н е р
1. К о ж е м я к и н  Н и к и т а 2011 М и л е н т ь е в  В .А .
2. Г  у ц ы н  Д а н и л 2 0 1 0 М и л е н т ь е в  В .А .
3. Н о в и к о в  В л а д и с л а в 2 0 1 0 И в а н о в а  С .Н .
4 . И в а н о в  Р о м а н 2 0 0 6 И в а н о в а  С .Н .
5. Д у б и н и н  И в а н 2011 И в а н о в а  С .Н .
6. З а х а р о в  О л е г 2 0 0 7 К о б ы л к и н а  Ю .Ф .
7. Г л а д ы ш е в  С е р ге й 2 0 0 7 К о б ы л к и н а  Ю .Ф .
8. Д о р о ф е е в  А л ь б е р т 2 0 0 7 К о б ы л к и н а  Ю .Ф .
9. Х а р ь к о в а  М а р г а р и т а 2 0 0 7 К о б ы л к и н а  Ю .Ф .
10. С т р е л ь  Е л и з а в е т а 2 0 0 7 К о б ы л к и н а  Ю .Ф .
11. Л у ш н и к о в  А л е к с а н д р 2 0 0 8 К о б ы л к и н а  Ю .Ф .
12. Х у с а е в а  О л ь г а 2 0 0 9 К о б ы л к и н а  Ю .Ф .

Второй юношеский спортивный разряд:

№ Ф И О Г  о д  р о ж д е н и я Т р е н е р
1. Р о м а н е н к о  Г е н н а д и й 2 0 1 0 М и л е н т ь е в  В .А .
2. Д е м е н т ь е в  Р о м а н 2 0 1 0 М и л е н т ь е в  В .А .
3. Г р я зе в  В а д и м 2 0 1 0 И в а н о в а  С .Н .
4 . К о в ы р ш и н а  В л а д и с л а в а 2 0 1 2 И в а н о в а  С .Н .
5. О л з о ш к и н а  Е к а т е р и н а 2 0 1 2 И в а н о в а  С .Н .
6. С о с о в  Р о м а н 2 0 1 2 И в а н о в а  С .Н .
7. П и н т а е в  А гв а н 2 0 0 8 И в а н о в а  С .Н .
8. С т р е к а л о в с к и й  К о н с т а н т и н 2 0 0 8 К о б ы л к и н а  Ю .Ф .
9. Ц ы д е н ж а п о в  Т и м у р 2 0 0 9 К о б ы л к и н а  Ю .Ф .
10. Б о р о д и н а  С в е т л а н а 2 0 0 9 К о б ы л к и н а  Ю .Ф .
11. К о ж е в н и к о в а  А л и н а 2 0 0 9 К о б ы л к и н а  Ю .Ф .

Третий юношеский спортивный разряд:
№ Ф И О Г  о д  р о ж д е н и я Т р е н е р

1. Б у р е е в  В л а д и с л а в 2011 М и л е н т ь е в  В .А .
2 . Б е л о у с о в  Я р о с л а в 2 0 1 0 М и л е н т ь е в  В .А .
3. Х л е с к и н  Е го р 2 0 1 0 М и л е н т ь е в  В .А .
4. Л е б е д е в  А л е к с а н д р 2 0 1 0 М и л е н т ь е в  В .А .
5. Г а с ь к о в  М а р к 2 0 1 2 М и л е н т ь е в  В .А .
6. В и ш н я к о в  К о н с т а н т и н 2 0 1 0 М и л е н т ь е в  В .А .
7. П а в л е н к о  А л е к с а н д р 2 0 1 0 И в а н о в а  С .Н .
8. Р у с и н  Т и м о ф е й 2011 И в а н о в а  С .Н .

9. Ж а р к о в  М и х а и л 2011 И в а н о в а  С .Н .
10. М а к с и м о в  Р у с л а н 2 0 1 2 И в а н о в а  С .Н .
11. К у п р и н и с  В а р в а р а 2 0 1 2 И в а н о в а  С .Н .
12. К и н н а р  В и к т о р и я 2 0 1 2 И в а н о в а  С .Н .
13. Д е н и с о в а  Е л и з а в е т а 2 0 1 2 И в а н о в а  С .Н .
14. И в а н о в  Ф е д о р 2 0 1 2 И в а н о в а  С .Н .



15. Г о р о х о в с к и й  Б о г д а н 2 0 1 0 И в а н о в а  С .Н .
16. К о р е л о в  Л е о н и д 2 0 1 2 И в а н о в а  С .Н .
17. М о л и б о г а  Д о м и н и к а 2 0 1 0 И в а н о в а  С .Н .
18. Ш у ш у р ы х и н  Д а н и и л 2 0 0 9 К о б ы л  к и н а  Ю .Ф .
19. К л о ч и х и н  И в а н 2 0 0 9 К о б ы л к и н а  Ю .Ф .
20 . Г а с а н о в  Р о м а н 2 0 0 9 К о б ы л к и н а  Ю .Ф .
21. К а л у ж с к и х  В а д и м 2 0 0 9 К о б ы л к и н а  Ю .Ф .
22 . С т р е л ь  Е го р 2 0 0 9 К о б ы л к и н а  Ю .Ф .
23 . С т р е л ь  Ф и л и п п 2 0 0 9 К о б ы л к и н а  Ю .Ф .
24 . Н е ч а е в а  Т а т ь я н а 2 0 0 9 К о б ы л к и н а  Ю .Ф .
25 . З ы к  М а р и я 2 0 0 9 К о б ы л к и н а  Ю .Ф .
26 . К о к о р и н а  М а р и я 2 0 1 0 К о б ы л к и н а  Ю .Ф .
27 . М у с и х и н а  В а л е р и я 2 0 1 0 К о б ы л к и н а  Ю .Ф .
28. К л о ч и х и н  И а о с а ф 2 0 1 2 К о б ы л к и н а  Ю .Ф .

Волейбол
Первый юношеский спортивный разряд:

№ Ф И О Г  о д  р о ж д е н и я Т р е н е р
1. Д а н и л о в  Р у с л а н 2 0 0 7 К уреев А .А .
2. Ш и р ш о в  К и р и л л 2 0 0 3 К уреев А .А .
3. Л и т в и н о в  В л а д 2 0 0 3 К уреев А .А .
4 . Ф е д о р о в  К и р и л л 2 0 0 5 К уреев А .А .
5. Ф и л а т о в а  В л а д а 2 0 0 3 К уреев А .А .
6. Д у ч е н к о  О л ь г а 2 0 0 5 К уреев А .А .
7. К о с и к о в  К и р и л л 2001 К уреев А .А .
8. Л и н х о е в а  А л т а н а 2 0 0 6 Ц ы ренов В.С.
9. П у л я е в с к а я  А н а с т а с и я 2 0 0 6 Ц ы ренов В.С.
10. У б а ш е е в а  Ю л и я 2 0 0 6 Ц ы ренов В.С.
И . О ч и р ж а п о в а  Я н ж и м а 2 0 0 6 Ц ы ренов В.С.
12. К а м а л о в а  А л ь м и р а 2 0 0 7 Ц ы ренов В.С.
13. И г у м н о в а  В а л е р и я 2 0 0 7 Ц ы ренов В.С.
14. Д а н с о р у н о в  Э л б э к 2 0 0 7 Ц ы ренов В.С.
15. Х а н д у е в  Ж а л с а н 2 0 0 6 Ц ы ренов В.С.
16. Б у д л а н о в  Г а л с а н 2 0 0 8 Ц ы ренов В.С.

17. Х а л ь б а е в  Б а и р 2 0 0 8 Ц ы ренов В.С.

18. О з о н о в  Ч и н г и с 2 0 0 7 Ц ы ренов В.С.

Второй юношеский спортивный разряд:

№ Ф И О Г  о д  р о ж д е н и я Т р е н е р
1. П и в т о р а н  В а р в а р а 2 0 0 3 К уреев А .А .
2. Ш е л к о в н и к о в а  А н а с т а с и я 2 0 0 6 К уреев А .А .

3. Б е с с а р а б  К а р и н а 2 0 0 5 К уреев А .А .
4. А ф о н и н а  А л и н а 2 0 0 5 К уреев А .А .

5. Б а т у е в  Д о р ж о 2 0 0 2 К уреев А .А .

6. Н е ч к и н  А м г а л а н 2 0 0 4 К уреев А .А .

7. В а р т а н о в а  А л е к с а н д р а 2 0 0 4 К уреев А .А .



8. К о р н и е н к о  М и р о с л а в а 2 0 0 6 К уреев А .А .
9. Ц ы р е н о в а  А л т а н а 2 0 0 7 Ц ы ренов В.С.
10. И в а н о в а  С э л м э г 2 0 0 7 Ц ы ренов В.С.
11. Б у д а ж а п о в а  А р ю н а 2 0 0 7 Ц ы ренов В.С.
12. Ц ы р е н б а д м а е в а  Б а и р а 2 0 0 7 Ц ы ренов В.С.
13. Б у д а и н  Н а ц а к -Д о р ж и 2 0 0 8 Ц ы ренов В.С.
14. О зо н о в  Д м и т р и й 2 0 0 9 Ц ы ренов В.С.
15. Б а н з а р о в  А л е к с а н д р 2 0 0 7 Ц ы ренов В.С.
16. С а н ж и х а е в а  В и к т о р и я 2 0 0 7 Ц ы ренов В.С.
17. Б у л г у т о в а  М а р и я 2 0 0 6 Ц ы ренов В.С.
18. И в а н о в а  В и к т о р и я 2 0 0 8 Ц ы ренов В.С.
19. Б а д м а е в  Б а й с х а л а н 2 0 0 3 Б ольш аков А.В.
20. К о т л я р е в с к и й  П а в е л 2 0 0 3 Б ольш аков А.В.
21 . К и н е в  Н и к о л а й 2001 Б ольш аков А.В.
22. Е л б а н о в  Ж а л с о 2 0 0 4 Б ольш аков А.В.
23 . С к в о р ц о в  М а к с и м 2 0 0 4 Б ольш аков А.В.
24 . З в е р е в  А л е к с е й 2 0 0 4 Б ольш аков А.В.
25 . Б а д м а е в  В л а д и м и р 2 0 0 5 Б ольш аков А.В.
26 . Р и н ч и н о в  А л е к с а н д р 2 0 0 5 Больш аков А.В.
27 . Р и н ч и н д о р ж и е в  А л е к с е й 2 0 0 5 Больш аков А.В.
28. Р о х л е ц о в  В е н и а м и н 2 0 0 4 Б ольш аков А.В.
29 . Т о л с т и х и н  А н д р е й 2 0 0 4 Б ольш аков А.В.
30. Ц ы б е н о в  С е р ге й 2 0 0 5 Б ольш аков А.В.
31 . Л а к е е в  М а к с и м 2 0 0 2 Б ольш аков А.В.
32. Д а ш и е в а  И р и н а 2 0 0 2 Б ольш аков А.В.
33. К у з н е ц о в а  Ю л и я 2 0 0 4 Б ольш аков А.В.
34. Е ф и м о в а  Ю л и я 2 0 0 4 Б ольш аков А.В.
35. У р м а н ч е е в а  Е л и з а в е т а 2 0 0 3 Б ольш аков А.В.
36. Т у г у л ь д у р о в а  В и к т о р и я 2 0 0 4 Больш аков А.В.
37 . З а р б у е в а  А ю н а 2001 Б ольш аков А.В.
38. К о ш к а р ё в а  Е к а т е р и н а 2 0 0 4 Б ольш аков А.В.
39. К у с т о в а  А р и н а 2 0 0 3 Б ольш аков А.В.
40. Т о л с т и х и н а  Е л е н а 2 0 0 3 Больш аков А.В.
41. Б а л д а н о в а  С ы р е н а 2 0 0 4 Больш аков А.В.

Третий юношеский спортивный разряд:

№ Ф И О Г  о д  р о ж д е н и я Т р е н е р
1. О з о н о в а  С о ф ь я 2011 Ц ы ренов В.С.
2. М и ж и т д о р ж и е в а  А д и с а 2011 Ц ы ренов В.С.
3. Д ы м ч и к о в  А ю р 2 0 0 8 Ц ы ренов В.С.
4 . И г у м н о в  С е м е н 2 0 0 8 Ц ы ренов В.С.
5. К о р к и н  Ф е л и к с 2 0 0 7 Ц ы ренов В.С.
6. Б и л ь д а к о в  А л е к с а н д р 2 0 0 6 Ц ы ренов В.С.
7. М у р а в ь е в  К о н с т а н т и н 2 0 0 7 Ц ы ренов В.С.

8. Е го р о в  А л е к с е й 2 0 0 8 Ц ы ренов В.С.

9. Р а д н а е в  А л е к с е й 2 0 0 9 Ц ы ренов В.С.

Спортивное ориентирование



Первый юношеский спортивный разряд:

№ Ф И О Г  о д  р о ж д е н и я Т р е н е р
1 П о г а р с к и й  И л ь я 2 0 0 6 М е д в е ж о н к о в а  Н Л О .
2 Г ы р г е е в  К о н с т а н т и н 2 0 0 8 М е д в е ж о н к о в а  Н Л О .
3 К о н о в а л о в а  А н а с т а с и я 2 0 0 7 М е д в е ж о н к о в а  Н Л О .
4 П а н ч е н к о в а  В е р о н и к а 2 0 0 9 М е д в е ж о н к о в а  Н Л О .
5 Т р а ц е в с к и й  Я р о с л а в 2 0 0 8 М е д в е ж о н к о в а  Н Л О .
6 М а с л я к о в  А л е к с а н д р 2 0 0 8 М е д в е ж о н к о в а  Н Л О .

Второй юношеский спортивный разряд:

№ Ф И О Г  о д  р о ж д е н и я Т р е н е р
1. Б и р ю к о в  И л ь я 2011 М е д в е ж о н к о в а  Н Л О .
2. Г  ы р ге е в  Г  л е б 2 0 1 0 М е д в е ж о н к о в а  Н Л О .
3. С е м е х в а т с к и й  З а х а р 2 0 0 7 М е д в е ж о н к о в а  Н Л О .

Третий юношеский спортивный разряд:
№ Ф И О Г  о д  р о ж д е н и я Т р е н е р

1. А н т и п о в  Б у л а т 2 0 1 2 М е д в е ж о н к о в а  Н Л О .
2. Л а г у н о в  Р о м а н 2 0 1 0 М е д в е ж о н к о в а  Н Л О .
3. С а х и л т а р о в а  С о л т а н а 2 0 1 0 М е д в е ж о н к о в а  Н Л О .
4. С е м и х в а т с к и й  Н а з а р 2 0 0 9 М е д в е ж о н к о в а  Н Л О .
5. Р у д ы х  В а д и м 2 0 0 7 К о б ы л к и н а  Ю .Ф .
6. К у з н е ц о в  Н и к о л а й 2 0 0 7 К о б ы л к и н а  Ю .Ф .
7. Х у с а е в а  О л ь г а 2 0 0 9 К о б ы л к и н а  Ю .Ф .
8. Ц ы д е н ж а п о в  Т и м у р 2 0 0 9 К о б ы л к и н а  Ю .Ф .
9. Я л о в и к  С е р ге й 2 0 0 7 К о б ы л к и н а  Ю .Ф .
10. Г л а д ы ш е в  С е р ге й 2 0 0 7 К о б ы л к и н а  Ю .Ф .
11. П р о к о п ь е в а  Р у с л а н а 2 0 0 7 К о б ы л к и н а  Ю .Ф .
12. Х а р ь к о в а  М а р г а р и т а 2 0 0 7 К о б ы л к и н а  Ю .Ф .
13. С т р е л ь  Е л и з а в е т а 2 0 0 7 К о б ы л к и н а  Ю .Ф .
14. К у б и к  А н а с т а с и я 2 0 0 8 К о б ы л к и н а  Ю .Ф .
15. К л о ч и х и н  И в а н 2 0 0 9 К о б ы л к и н а  Ю .Ф .
16. Г а с а н о в  Р о м а н 2 0 0 9 К о б ы л к и н а  Ю .Ф .
17. К а л у ж с к и х  В а д и м 2 0 0 9 К о б ы л к и н а  Ю .Ф .
18. С т р е л ь  Е го р 2 0 0 9 К о б ы л к и н а  Ю .Ф .
19. Б о р о д и н а  С в е т л а н а 2 0 0 9 К о б ы л к и н а  Ю .Ф .
20 . Н е ч а е в а  Т а т ь я н а 2 0 0 9 К о б ы л к и н а  Ю .Ф .
21. Я с т р е б о в  Р о м а н 2 0 1 0 К о б ы л к и н а  Ю .Ф .
22. К у б и к  Ф ё д о р 2 0 1 0 К о б ы л к и н а  Ю .Ф .
23. К о к о р и н а  М а р и я 2 0 1 0 К о б ы л к и н а  Ю .Ф .
24. М у с и х и н а  В а л е р и я 2 0 1 0 К о б ы л к и н а  Ю .Ф .
25. Б у я н т у е в  Е в г е н и й 2 0 0 9 К о б ы л к и н а  Ю .Ф .

директор МАУ «СШ № 4»


